Pare che a simili ingiunzioni Giacomo Orlandino fosse restio, anche dopo l'approvazione da parte di Alfonso V il Magnanimo il 6 dicembre 1448 XI ind. dei *Capitula edita per Universitatem terrae Drepani ad honorem et servitium Regium ad bonum et pacificum statum et commodum Universitatis terrae predictae quae fuerunt tradita per nobilem Guglielmum de Capranzano Regium Justixiarium et Capitaneum, et Johannem de Abrignano ambaxiatores et sindachi Universitatis iam dictae.*

Guglielmo Capranzano cavaliere figura *Capitano* nel 1446-47, X ind., Giovanni di Abrignano è giurato nel 1447-48, XI ind.: *Catalogo di Capitani... cit.*, f. 13.

I quali *Capitula* trattano di gabelle su vino e di altro, ma ancora richiedono di esentare dalla venuta di un Commissario *per causis arduis* e di provvedere ad una più efficiente guardia del Castello e all'amministrazione della giustizia. L'ultimo di essi si riferisce all'*officio di mastro notaro dilli Giurati* e al cumulo con altri *offici*, al punto che ne soffre l'esercizio del governo dei Giurati, mentre l'ufficio di mastro notaro *s'habbia a dare annuatim per*

scrutinium a persone idonee in talibus esperte e non ad altre persone. Dopo l'approvazione e il mandato a Arnaldo Fonolleda e Baptista de Plancha per l'esecutoria, si trova altro mandato per l'esecutoria, contro *Jacobus de Orlandino*:

Dominus Rex mandavit mihi Arnaldo Fonolleda et vidit Baptista de Plancha consiliarius et vicecancellarius et proinde nobis per dictum ambasciatorem humiliter supplicatum ut privilegium ipsius eidem Universitati teneri et observari exequutoriis nostris litteris mandarem. Propterea volentes ut tenemur Regis obedire mandatis vobis dicimus et mandamus quatenus dictae Universitati Privilegium Regium preinserti omniaque et singula in eo contenta exequimini teneatis et inviolabiliter observetis ac teneri et observari per quoscumque faciatis juxta sui continentiam pleniorum non obstante quod non fuerit infra annum huiusmodi exequutoria expedita declarantur vobis quod dilectus Regius Jacobus de Orlandino qui tenet, et possidet in presentiarum supradictum officium Magistri Notariatus Juratorum fuit requisitus si volebat aliquid dicere adversus premissa contra eius officium tangencia. Qui Jacobus dixit velle docere de jure suis et se opponere cui de nostro mandato datus fuit terminus per infrascriptum secretarium dierum sex infra quem possit omnia facere et quod elapsus est dictus terminus et dictus Jacobus legum doctor nihil facere curavit vero in sui contumacia fuit huiusmodi exequutoria quoad articulum eius officium tangentem pro ut iacet tandem expedita datum Panhormi 14 septembris ind.tercie Simon Arch. Panhorm. Dominus Presidens mandavit mihi Joanni de Capranzano: REGESTO POLIGRAFO, sec. XIV e XV, Ms 230, BFT ff. 355 r e v.